
صفحه آخر

راهپیمایی ساکنان غزه علیه 
ممنوعیت پخش اذان در قدس

مردم غزه پس از اقامه نماز جمعه در حمایت 
از انتفاضه قدس و در محکومیت ممنوعیت پخش 

اذان تظاهرات کردند.
ســاکنان غزه دیروز تظاهراتــی را در اعتراض به 
تصویب قانون ممنوعیت پخش اذان در قدس شرقی 
برگزار کردند. به گزارش فارس، فلسطینی های ساکن 
غزه پس از اقامه نماز جمعه در قدس اشغالی تظاهرات 

کردند و با سر دادن شعارهایی اعلام ممنوعیت پخش 
اذان از بلندگوها و مساجد توسط رژیم صهیونیستی را 
محکوم کردند. در همین حال، منابع خبری فلسطین 
گزارش دادند که جوانان فلسطینی و نظامیان اسرائیلی 
در نزدیکی پایگاه »ناحل عوز« در شــرق شهر غزه با 
یکدیگر درگیر شدند. این درگیری ها در شرق اردوگاه 

البریج در مرکز غزه رخ داد.

آغاز رایزنی های روسیه و ترامپ
برای حل بحران سوریه

مشاور سیاست خارجی رئیس جمهور روسیه 
می گوید، مســکو ارتباط با تیم رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، برای حل وفصل بحران سوریه 
را  رسما آغاز کرده است. مواضع ترامپ درباره 
ســوریه زمین تا آسمان با مواضع دولت اوباما 

فرق دارد.
به گزارش تســنیم، »یوری یوشاکوف«، مشاور 

سیاست خارجی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
روز پنج شنبه اعلام کرد، در تماس تلفنی اخیر میان 
»پوتین« و »دونالــد ترامپ« رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، دو طرف بر تمایل برای انجام اقدامات مشترک 
به منظور مبارزه علیه تروریسم تأکید کردند که این 
موضــوع »مبنای خوبی را برای همکاری در آینده بر 

سر مشکل سوریه« فراهم می کند. 
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میانمار
آسوشتدپرس: هواداران گروه اقلیت مسلمانان روهینگیا در 
مالزی چهارشنبه گذشته اعلام کردند که از روز شنبه تاکنون 
150 مسلمان این منطقه واقع در غرب ایالت راخین به واسطه 
عملیات ضد شورش دولت این کشور کشته شده اند. تنش بین 
بودایی ها و مسلمانان منطقه راکین از سال 2012 شدت یافته 
و بیش از 100 هزار نفر از اهالی روهینگیا در اردوگاه های کثیف 

نگه داری می شوند.
بحرین

بحرین الیوم: نظامیان آل خلیفه در جدیدترین جنایت خود 
به یکی از ســلول های ویژه محکومین به اعدام در زندان »جو« 
یــورش برده و بــه قرآن و تربت حســینی)ع( اهانت کرده اند. 
نیروهــای آل خلیفه قرآن ها و دیگــر کتاب های موجود را پاره 
کردند و مُهرهای کربلا را شکستند. زندانیان در اعتراض به این 

اقدام دست به اعتصاب زده اند. 
عربستان

آناتولی: دعوت مفتی اعظم آل سعود برای اجرای طرح خدمت 
اجباری )خدمت ســربازی( در این کشــور با استقبال کاربران 
شبکه های اجتماعی، مواجه شده است. »عبدالعزیز آل شیخ«،  
در حالی خواستار اجباری شدن خدمت سربازی در عربستان و 
کشورهای مرتجع عربی شده که ریاض در جنگ یمن متحمل 

خسارات و تلفات سنگینی شده است.
سازمان همکاری اسلامی

فارس: شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی 
در نشســت اضطراری روز پنجشنبه در شــهر مکه، »یوسف 
العثیمین« وزیر امور اجتماعی پیشــین عربستان  را به عنوان 
دبیر کل جدید این سازمان انتخاب کردند. »العثیمین« جایگزین 
»ایاد مدنی« دبیرکل پیشین این گروه شده که به دلیل توهین به 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر مجبور به استعفا شد.

قطر
الرای کویت: وزارت خارجه آمریکا به کنگره این کشور اطلاع 
داده واشنگتن احتمالا 112 جنگنده  به قیمت ۳1 میلیارد دلار 
را به دو کشور کویت و قطر تحویل خواهد داد. در بیانیه آژانس 
همکاری های امنیتی دفاعی آمده »قطر درخواســت خرید 72 
جنگنده به همراه مهمات و خدمات و کویت نیز درخواست خرید 

40 جنگنده و تجهیزات آن را داده اند.«
آلمان

اشــپیگل: شــماری از نظامیان ترکیه که در پایگاه ناتو در 
جنوب غربی آلمان مســتقر هستند از ترس دستگیری توسط 
دولت بعد از کودتای نافرجام آنکارا، به دنبال دریافت پناهندگی 
سیاسی در آلمان هستند. تعداد دقیق نظامیان ترکیه و اعضای 
خانواده  آنها که خواستار پناهندگی سیاسی در آلمان هستند، 

هنوز نامشخص است.

کوتاه از سراسر جهان

جنگنده های ائتلاف متجاوز سعودی دقایقی بعد از اعلام آتش بس 
با بمباران بازاری در شــهر تعز 24 تن را شهید و 27 نفر دیگر را 

زخمی کردند.
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا سه شنبه گذشته پس از سفر به  عمان 
از توافق طرف های درگیر در یمن برای از سرگیری یک آتش بس دیگر در 
این کشور از روز پنجشنبه خبر داده بود. با اینکه از روز پنجشنبه آتش بس 
جدید در یمن اجرایی شــد و انصارالله و ائتلاف عربستان متعهد شده اند به 
این آتش بس پایبند باشند، اما جنگنده های ائتلاف سعودی همچنان حملات 
خود را در یمن ادامه داده و صبح دیروز بازاری در نزدیکی شهر تعز در مرکز 
یمن را بمباران کردند. به گزارش المسیره، در این حمله 24 تن شهید و 27 
تن زخمی شدند که احتمال افزایش شمار قربانیان وجود دارد. منابع یمنی 
می گویند جنگنده های ائتلاف سعودی چندین بار این بازار را هدف قرار دادند! 
در استان حجه نیز دو حمله هوایی سعودی ها پلی را در منطقه »شعب 
الدوش« در »بنی حســن« در شهر »عبس« هدف قرار داده است. از سوی 
دیگر در حمله جنگنده های سعودی به شهر »کتاف« در صعده یک دختربچه 
یمنی شهید شد، این حمله یک ساختمان مسکونی را هدف قرار داده بود. 
تاکنون چندین آتش بس در یمن برقرار شــده اما در همان ســاعات اولیه 
ائتلاف ســعودی آن را نقض کرده اســت. با اینکه جنبش انصارالله و حزب 
کنگره ملی اعلام کردند که به آتش بس جدید پایبند خواهند بود اما دولت 
مستعفی یمن به ریاست »عبدربه منصور هادی« با آن مخالفت کرده است. 
احزاب ملی گرای یمنی نیز برای همکاری و مشارکت در این آتش بس، اعلام 
آمادگی کردند. »محمد عبدالســلام« سخنگوی انصارالله در این باره اعلام 
کرد، توقف حملات تجاوزکارانه و شکستن محاصره، مهم ترین اولویت های 

مورد درخواست مردم یمن هستند.

جنگندههایسعودیپسازاعلامآتشبس
مردمتعزرابهخاکوخونکشیدند

از  صهیونیستی  روزنامه  یک 
اعلام  اسرائیلی  ارشد  افسر  قول 
کرد شمار نظامیانی که از خدمت 
ســربازی فرار کرده اند، در سال 
جاری میلادی به بیشــترین حد 
محسوب  رکورد  نوعی  و  رسیده 

می شود .
روزنامه صهیونیســتی »اسرائیل 
الیوم« نوشــته: »داده هایی که بخش 
منابع انســانی ارتش اســرائیل ارائه 
کــرده نشــان می دهد که در ســال 
2016 میلادی شــمار مردانی که به 
ســن خدمت نظامی رســیده اند، اما 
به خدمت نرفته انــد، افزایش یافته و 
رکورد جدیدی را به ثبت رسانده اند.«  
این روزنامه  در ادامه نوشت:  »شمار 
ســربازان غایب«، در سال بعد از این 
هم بیشتر خواهد شد و احتمالا رکورد 
تازه دیگری را به ثبت خواهند رساند.

به گــزارش »المیادین«، کمبود 
تعــداد ســربازان در ارتــش رژیــم 
صهیونیستی تا حدی است که ارتش 
را مجبور به عضوگیری از نظامیان زن 
کرده اســت . اکنون حتی با توجه به 
اتمــام دوره این زنان، با توجه به نبود 
جایگزیــن ، مدت خدمت  زنان برای 

چهار ماه دیگر تمدید شده است.
حشــت  و ســت  ا گفتنــی 
صهیونیســت ها از حضــور در ارتش 

اوباما رئیس جمهور آمریکا که 
انتخاباتی  رقابت های  در جریان 
حمایت  کلینتــون  هیلاری  از 
به  از معترضان  می کرد گفــت 
نتایج انتخابــات نمی خواهد به 
این  دهند.  پایــان  اعتراضات 
فاکس نیوز  خشم  موضع گیری 

را برانگیخت.
 از سه شنبه 18 آبان که انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا برگزار شد تا 
کنون اعتراض ها در شهرهای مختلف 
انتخابات  نتایــج  این کشــور علیه 
همچنــان ادامه دارد. بســیاری از 
کارشناســان معتقدند این انتخابات 
شکاف های اجتماعی و سیاسی جامعه 
آمریــکا را علنی کــرد و ضعف های 
نظام لیبرال دموکراســی آمریکایی 
را نیــز بیش از پیش عیان ســاخته 
اســت. ترامپ گفته این اعتراضات 

مهندسی شده و حرفه ای است.
اما در ادامه این اعتراض ها، روز 
پنج شــنبه خبرگزاری هــا گزارش 
دادند که معترضان وارد ساختمانی 

شده اند که مشاوران ترامپ در آن در 
حال بررسی گزینه های دولت جدید 
دانشگاه های  دانشــجویان  بوده اند. 
نیویورک و نیوجرسی نیز در اعتراض 
به سیاست های اعلامی ترامپ، درباره 
مهاجرت کلاس های درس را تعطیل 
کردنــد. تظاهرات دیگــری نیز در 
فلوریدا و کالیفرنیا برگزار شده است. 
صفحه ای در فیس بوک از دانشجویان 
خواسته بود تا برای اعلام حمایت از 
دانشجویانی که اسناد و مدارک معتبر 
ندارند، در این تظاهرت اعتراض آمیز 

شرکت کنند.
تلویزیــون  اینترنتــی  پایــگاه 
فاکس نیوز اما نوشــته »باراک اوباما 
رئیس جمهــور آمریــکا در اقدامی 
عجیــب از معترضان ضــد ترامپ 
خواســت به تظاهرات خــود ادامه 
دهند و ســاکت ننشــینند.« باراک 
اوباما طی کنفرانس خبری مشترک 
بــا آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان در 
برلیــن گفته بود:   »گمــان می کنم 
رئیس جمهــوری در تاریخ ما وجود 

نــدارد کــه در معرض ایــن گونه 
اعتراض ها قرارگرفته باشد از این رو، 
به افرادی که درباره برخی موضوعات 
مطرح شده طی کارزار انتخاباتی، ابراز 
نگرانی می کننــد، توصیه نمی کنم 
ســاکت باشــند«اوباما همچنین به 
ترامپ پیشنهاد کرد توافق نامه ها را 
»زمانی که راه گشــا هستند، نقض 
نکند.« او از ترامپ خواســت زمانی 

که ارزش های روسیه »با معیارهای 
بین المللی متفاوت هستند«، در مقابل 

پوتین بایستد.
این اظهارات اوباما نشان می دهد، 
اینکه هیــچ قدرتی در آمریکا اجازه 
ندارد خارج از سیســتم حاکمیتی 
ایــن کشــور اقدامی کنــد صحیح 
اســت، اما در جدیدترین پس لرزه 
انتخــاب ترامپ به عنوان ریاســت 

جمهــوری آمریکا مدیــر نهادهای 
اطلاعاتــی آمریکا از ســمت خود 
استعفا کرد »جیمز کلپر« گفته که 
اســتعفای خود را چهارشنبه  نامه 
شــب به اوباما داده و قصد ندارد در 
انتقال ریاســت جمهوری در  دوره 
این مقام باشــد.جیمز کلپر در دوره 
مبارزات انتخابات ریاست جمهوری، 
به صراحت روسیه را متهم کرده بود 

آمریکا  کامپیوتری  که سیستم های 
را با هدف تأثیر گذاشــتن بر نتیجه 
انتخابات به نفع دونالد ترامپ »هک« 
کرده است!»هیلاری کلینتون« نیز 
در اولیــن حضور رســمی خود بعد 
از پذیرفتــن شکســت در انتخابات 
ریاست جمهوری 2016 آمریکا ضمن 
ابراز ناراحتی از شکست خود گفت 
این انتخابات نشــان داد شــکاف و 
دودســتگی در آمریکا بسیار عمیق 
اســت. وی ایــن را هــم گفت که 
از شــدت ناراحتی نمی خواســته از 
خانه خارج شــود و دوســت داشته 
در خانه کتاب بخواند!گفتنی اســت 
انتخاب دیوانه ای مثل ترامپ زلزله ای 
بزرگ در آمریکا و ســایر کشورهای 
غربی بــه راه انداخته اســت. طی 
روزهای قبل خبرهایی از نشست های 
محرمانه جرج ســوروس، میلیاردر 
صهیونیست و پدر انقلاب های رنگی 
بــا ســرمایه داران و دموکرات های 
آمریکا برای سرنگونی ترامپ منتشر 

شده است.

اوباما مردم آمریکا را به ادامه اعتراض ها علیه نتایج انتخابات تشویق کرد

پیکرهای شــهدای راهپیمایــی ایام اربعین  
نیجریه که توســط ارتش این کشور مظلومانه به 
شــهادت رسیدند، روز گذشته تشییع و به خاک 

سپرده شدند.
صدها نفر از شیعیان و پیروان اهل بیت)ع( نیجریه 
پیکر هفت تن از قربانیان تیر اندازی اخیر نیروهای پلیس 
و ارتش به راهپیمایی مسالمت آمیز اربعین حسینی)ع( 
در شهر کانو را به خاک سپردند. به گزارش ابنا ، نیروهای 
پلیــس نیجریه چهار روز پیش در حمله ای به دســته 
عزاداران شــیعی که در حال پیمودن مسیر کانو به زاریا 
بودند  ده ها نفر را به خاک و خون کشیدند. یورش ارتش 
نیجریه به عزاداران حسینی)ع( در حالی رخ داد که آنها از 
قبل اعلام کرده بودند، راهپیمایی آنها مسالمت آمیز است.

اما ارتش نیجریه که همواره به دنبال بهانه ای برای 

ســرکوب شــیعیان بومی و راضی نگه داشــتن اربابان 
سعودی ، وهابی بوده به عزاداران حسینی)ع( حمله کرد 
تا خاطره تلخ سال گذشته حمله به منزل شیخ زکزاکی 
زنده شود.آخرین اخبار درباره شرایط جسمانی زکزاکی 
نیز مبین وضعیت نامطلوب بهداشــتی و شرایط وخیم 
بینایی اوســت . »ابراهیم موســی« سخنگوی »جنبش 
اســلامی« قبل از شروع تظاهرات در نامه ای برای مردم 
نیجریه نسبت به دسیسه ارتش این کشور هشدار داده 
بود و گفته بود که توطئه ای جدید از سوی دولت نیجریه 

در راه است.
شیعیان در سال های اخیر حضور فعالی در نیجریه 
داشتند و تعداد آنها به بیش از 20 میلیون نفر می رسد، 
مقر اصلی آنها شهر »زاریا« است ولی تعداد قابل توجهی 

از آنها در شهر »کانو« ساکن هستند.  

شهدای راهپیمایی اربعین نیجریه مظلومانه تشییع شدند

دیده بان حقوق بشر اعلام کرده، تروریست های داعش 
حدود سه هفته قبل بیش از 300 غیرنظامی و نیروی پلیس 
وابسته به دولت عراق را در منطقه »حمام العلیل« استان 

نینوا قتل عام و آنها را در گورهای جمعی دفن کرده اند.
به گزارش ایسنا، دیده بان حقوق بشر اعلام کرده، تروریست های 
داعش حدود سه هفته قبل در حالی که قصد عقب نشینی از منطقه 
»حمام العلیل« را داشتند، ۳00 نیروی پلیس و افراد غیرنظامی را 
در این منطقه شــهید کردند. شمار زیادی از این قربانیان با گلوله 

هدف قرار گرفته و تعدادی نیز سربریده شده اند.
یکی از ســاکنان منطقه حمام العلیل در این رابطه گفته: »سه  
شب متوالی )و هربار( به مدت هفت دقیقه صدای شلیک مسلسل 
شنیده بودم. این افراد پس از قتل عام شدن، در گورهای دستجمعی 

دفن شده بودند.«
نیروهای پلیس شــهید شده، کسانی بودند که قبلًا در نیروی 

انتظامی عراق عضو بوده اند.
آزادسازی فرودگاه تل عفر

نیروهای بســیج مردمی عراق اما فرودگاه نظامی »تل عفر« را 
تحت کنترل خود درآوردند و قصد دارند این شهر را نیز به زودی 
از لوث عناصر داعش پاکسازی کنند. »هادی عامری« از فرماندهان 
بسیج مردمی هم گفت، فرودگاه »تل عفر« پایگاهی برای آزادسازی 

کل شهر تل عفر خواهد بود.
در داخل شــهر موصل نیز نیروهای دولتی توانســتند منطقه 
»حی التحریر« واقع در شرق این شهر را آزاد کنند. در جنوب موصل 

هم روستای »عمرکان« به دست نیروهای مسلح عراق آزاد شد.
هماهنگی آمریکا و داعش

خبر دیگر اینکه گروه تروریستی داعش از عناصر خود خواست، 
از شلیک به ســمت هواپیماهای ائتلاف آمریکا در آسمان موصل 
خودداری کنند. تسنیم به نقل از العالم افزود »طبق اسناد به دست 
آمده، »ابومعاویه« یکی از سرکرده های داعش با صدور فرمانی که 
امضای وی را دارد، خطاب به عناصر داعش اعلام کرده: شلیک با 
هر سلاحی به هر هواپیمای در حال پرواز در آسمان، صرف نظر از 
ارتفاع آن، حتی اگر روی سقف خانه ها بنشیند، اکیداً ممنوع است.«

چند قدم تا پیروزی
شــیخ »عبدالمهدی الکربلایی« نماینده آیت الله »ســید علی 
سیستانی« مرجع عالی شیعیان عراق نیز در کربلا گفت، »تنها چند 

قدم تا پیروزی نهایی در استان »نینوا« فاصله داریم.«
وی همچنین، از رشادت  نیروهای عراقی در عملیات آزادسازی 

نینوا از چنگ داعش، قدردانی کرد.
از فلوجه نیز خبر رســیده یک تروریست عضو داعش به شیوه 
انتحاری، حاضران در یک محفل عروسی را هدف قرار داده است. 
این انفجار که در منطقه »عامریه« فلوجه رخ داده، شــهادت 21 

عراقی و جراحت 42 تن دیگر را به دنبال داشت.
هرچند منابع خبری به زمان انفجار اشاره نکردند، ولی احتمالاً 
روز پنجشنبه رخ داده است. گروه تروریستی داعش مسئولیت این 

جنایت را که اهل سنت قربانیان آن بوده اند، برعهده گرفت.
»فواد معصوم« رئیس جمهور عراق با صدور بیانیه ای، این اقدام 

را محکوم کرد و وعده داد که آن رابی جواب نگذارد.
فلوجه در استان »الانبار« عراق قرار دارد.

تروریســت های داعش معمولاً پس از شکست خوردن مقابل 
نیروهای دولتی، غیرنظامیان را هدف قرار می دهند.

از سوی داعش و در جنوب موصل رقم خورد

اعداموحشیانه300پلیسعراقی
ودفناجساددرگورهایجمعی

نخست وزیر فرانسه هشدار دادکه کشورهای اروپایی و اتحادیه 
اروپا در خطر فروپاشی قرار دارند.

به گزارش فارس، »مانوئل والس« گفت: کشورهای اروپایی در خطر سقوط 
و اتحادیه اروپا در معرض فروپاشی قرار دارد. والس تصریح کرد، کشورهای 
اروپایی به بنیانی جدید که در آن، فرانسه و آلمان قدرت نمایی کنند، نیاز دارد.
وی خواســتار اصلاحات در فرانســه، از جمله کاهش مالیات ها شد، اما 
افزود: که این مسئله )قدرت نمایی( به سرمایه گذاری های آلمان نیز بستگی 
دارد. نخســت وزیر فرانســه همچنین، احتمال داد که »مارین لوپن« رهبر 
حزب راســتگرای ملی فرانســه در انتخابات ریاست جمهوری سال 2017 

این کشور پیروز شود.
کارشناســان علت متزلزل شــدن اتحادیه اروپا را وابستگی شدید این 

اتحادیه به آمریکا در سیاست های جهانی دانسته اند.
والــس در حالی فرانســه و آلمان را کشــورهای قدرتمند و تأثیرگذار 
اروپایی می داند که این کشورها نیز مثل دیگر کشورهای قاره، با مشکلات 
عدیده اقتصادی روبرو هســتند. به عنوان آخرین مثال، شرکت خودروساز 
»فولکس واگن« در آلمان اعلام کرد، تا سال 2020 حدود ۳0 هزار شغل را 
در کارخانه های مختلف خود حذف می کند. این اقدام با هدف صرفه جویی 

سالانه سه میلیارد و 700 میلیون یورویی صورت می گیرد.
دولت انگلیس نیز که قصد دارد از اتحادیه اروپا خارج شود، وضعیت بهتری 
ندارد؛ خبرگزاری صدا و ســیما به نقل از روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« 
گزارش داد، دولت انگلیس با یک حفره 100 میلیارد پوندی مواجه اســت. 
»فیلیپ هاموند« وزیر خزانه داری انگلیس گفت: در صورت خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا، این حفره 100 میلیارد پوندی، دهان باز خواهد کرد. براساس 
یک همه پرسی که سوم مردادماه گذشته برگزار شد، 52 درصد انگلیسی ها 

به خروج این کشور از اتحادیه اروپا رأی داده اند.
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( نیز به دلیل کمبود بودجه، قصد 

دارد دفتر خود را در »تاشکند« پایتخت ازبکستان تعطیل کند.
اتحادیه اروپا نهادی اســت که غربی ها تــلاش کردند با ایجاد آن، یک 
هویت مشــترک در این قاره برای خود ایجاد کنند. در صورت شکست این 
اتحادیه، تفرقه و جنگ بار دیگر به این قاره برمی گردد و البته، جهان نیز از 

دست اندازی های اروپا و غرب، نفس راحتی می کشد.

نخست وزیر فرانسه تصریح کرد

کشورهایاروپاییدرخطرسقوط
واتحادیهاروپادرخطرفروپاشی

اســرائیل به انتفاضه قدس و قدرت 
روحی بالای مقاومت  مرتبط اســت. 
پیوســتن مردم فلســطین به موج 
انتفاضه ســوم که در حال انتقال به 
سراسر اراضی اشغالی فلسطین است، 
موجب رعب و وحشت صهیونیست ها 
شده است. صهیونیست ها این روز ها 
بیشــتر از هر موقع دیگری از جبهه 

مقاومت هراس دارند. 

نظامیانصهیونیست
درفرارازخدمترکوردزدند

میلیون ها عاشق و دلباخته 
اباعبدالله الحسین)ع(  حضرت 
امســال نیز  از سراسر جهان 
خود را به عراق رسانده و در 
اربعین حسینی)ع( بزرگترین 
اجتماع تاریخ بشر را رقم زدند.

نــام و یــاد حســین)ع( هر 
ســال بیشتر از ســال گذشته در 
اربعین  زائــران  می پیچد.  جهان 
حســینی)ع(،  از ۳ میلیــون نفر 
در ســال 200۳ بــه 20 میلیون 
نفر در ســال گذشــته رسیده و 
حال خبر می رســد که بر اساس 
پیش بینی ها امسال نجف تا کربلا 
شاهد حضور بیش از 25 میلیون 
عاشق و دلباخته نام و راه حسین 

)ع( خواهد بود.
25 میلیون نفر خود را به کربلا 
رسانده اند تا فریاد بزنند حسین)ع( 
تنها نیست و پرچم سبزی که در 
عاشورای سال 61 هجری با خون 
آن امــام و یاران باوفایش گلگون 
شــد به زمین نیفتاده اســت. به 
راســتی این چه ســری است که 
ســیاه و ســفید، از اروپا گرفته تا 
آسیا و آفریقا از مسلمان گرفته تا 
مسیحی و زرتشتی همه را عاشق 
و دلباخته حسین کرده و به کربلا 
رســانده اســت تا در راهپیمایی 
بی نظیر اربعین حسینی)ع( شرکت 
کنند؟ زائرین پیــاده اربعین، در 
طول شب هم در مسیر بین شهر 
نجف به سوی شهر کربلا حرکت 
می کنند تا هر چه زودتر به زیارت 
حرم حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
برسند. این چه ســری است که 
بــرادران اهل ســنت را در عراق 
همه امکانات خود بسیج کرده و با 
افتخار تمام میزبان زائران اربعین  
کرده است؟ این چه حکمتی است 
که از کودک ســه ساله تا پیرمرد 
90 ســاله در مسیر نجف تا کربلا 
به زائران اربعین حسینی خدمت 
رسانی می کنند؟ و بالاخره این که 
این »حسین کیست که عالم همه 

دیوانه اوست؟«
در فاصله 85 کیلومتری نجف 
تا کربلا پیروان همه ادیان آستین ها 
را برای سرور و سالار شهیدان بالا 
زده اند در میان موکب های پذیرایی 
از زائران موکب هایی از اهل سنت، 
مسیحیان و سایر ادیان مختلف برپا 
شده تا باز هم به این جمله صحه 

بگذارد که حسین)ع( تنها متعلق 
به مســلمانان نیســت. در میان 
موکب ها  موکب هــای »صابئین 
مندایــی« و پیــروان حضــرت 
یحیی)ع( نیز دیده می شــود. در 
این موکب ها  بدون در نظر گرفتن 
دیــن  و اعتقادات طرف،  مردم به 

راحتی پذیرایی می شوند.
در مراسم راهپیمایی باشکوه 
اربعین حســینی)ع( موکبی نیز 
به نام »شــهدای روحانی مدافع 
حرم« در کربلای معلی برپا شده 
است. در این موکب تصویر چهار 
شهید روحانی مدافع حرم به همراه 
تصویر شیخ نمر باقر النمر روحانی 
برجســته عربستانی که به دست 
رژیم ســعودی به شهادت رسید، 
دیده می شــود. این موکب با نام 
»عمامه شهید افتخار ماست« در 

کربلای معلی برپا شده است
پویش »زکزاکی را آزاد کنید«

در میانــه راه نیــز موکبــی 
بین المللی وجــود دارد با پرچم 
بیش از 40 کشــور جهان که در 

کنار آن برافراشته شده است. این 
موکب فعالیت هایی چند زبانه دارد 
و ملیت های مختلفی در آن به ارائه 
خدمات فرهنگی مشغول هستند. 
یکی از ابتکارات این موکب، توزیع 
برگه هایی ســه زبانه در راستای 
کمپین آزادی »شــیخ زکزاکی« 
رهبر شیعیان نیجریه است. یکی 
از این فعالیت ها، آگاه کردن زائران 
از پویش »زکزاکی را آزاد کنید« 
اســت. این پویش برگه ای حاوی 
اطلاعاتی از قتل عام زاریا است که 
در 21 آذر 1۳94 رخ داد و طــی 
آن حســینیه بقیهًْ الله در نیجریه 
تخریب، شــیخ زکزاکی دستگیر، 
سه فرزند او شهید و بیش از 1500 
نفر دیگر شهید شدند. جالب اینکه 
نیز   توزیع کننده برگه های پویش 

از جوانــان اهل نیجریه  هســتند. 
روی این برگه مطالبی درباره شیخ 
زکزاکی به ســه زبان نوشته شده 
و حــاوی جمله »زکزاکــی را آزاد 
کنید« است همچنین سؤالی به سه 
زبان پرسیده شده مبنی بر اینکه: 
راهپیمایی  بزرگترین  می دانید  آیا 
اربعیــن بعد از عــراق در نیجریه 

برگزار می شود؟
از دســت دادن شــغل و کار و 
خطرات احتمالی مســیر نیز باعث 
نشده اســت خیلی ها از این سفر 
نورانی صــرف نظر کنند. »کریم« 
مســلمانی است که ۳5 سال است 
در سوئد زندگی می کند و به گفته 
خود حتی حاضر شده شغل و کسب 
و کارش را از دست بدهد اما اربعین 
با پای پیاده به دست بوســی ارباب 

برود.  او می گوید امســال مجبور 
شده برای رسیدن به کربلا و حضور 
در زیارت اربعین شــغلش را رها 
کند. کریم با همان لهجه شیرین 
ایرانی-ســوئدی اش می گویــد، 
امســال 20پرواز از اســتکهلم به 
نجف آمده است. ایرانی، عراقی و 
سوئدی های مسلمان. سوئدی هایی 
که به لطف ارباب در طول تمام این 
سال ها و به برکت روضه اباعبدالله 
مسلمان و شیعه شده اند و حالا با 
عشقی وصف ناپذیر هرسال راهی 

اربعین حسینی)ع( می شوند. 
طولانی ترین

 نماز جماعت جهان
گزارش های رســیده از عراق 
همچنین حاکی اســت فوج فوج 
و گروه گــروه از مردم خود را به 

عراق رســانده اند تا در پیاده روی 
اربعین شرکت کنند. دیروز حتی 
خبر رسید بزرگترین و طولانی ترین 
نماز جماعــت جهان به طول 85 
کیلومتر در مســیر کربلا تا نجف 
برگزار شــد. به گفته سید »احمد 
برجسته حوزه  استاد  الحسینی«، 
علمیه نجف »این یک نماز جماعت 
متصل نیست بلکه در تمام مسیر 
این جاده 1200 نماز اما همزمان 
و در طول هم برگزار شد.« مقامات 
امنیتــی عراق نیــز می گویند در 
پیاده روی اربعین امســال بیش از 
۳0 هزار نیروی امنیتی مسئولیت 
حفظ امنیت زوار امام حسین )ع( 
را بر عهــده گرفته انــد. به گفته 
مسئولان عراقی نیروهای امنیتی، 
بسیج مردمی و پلیس مسئولیت 
حفاظت و تامین امنیت زوار اربعین 
را بر عهده دارند.گزارش های منتشر 
شده از عراق همچنین حکایت از 
این دارد کــه علی رغم تهدیدات 
گروه های تروریســتی این مسئله 
کوچکترین خللی در اراده آهنین 

زوارحسینی)ع( نگذاشته و مراسم 
پیاده روی اربعین با سلامت کامل 

زائران ادامه دارد.
سکوت رسانه های غربی 

امــا در حالی که رســانه های 
بین المللــی کوچکترین -  تاکید 
می شــود - کوچکترین اتفاقی را 
که علیه اســلام باشد در سراسر 
جهان بلافاصله پوشش می دهند 
و در طــی ســال های گذشــته 
تمامــی جنایات ریز و درشــت 
گروه تروریســتی داعش را برای 
ترســیم چهره ای وحشــتناک از 
اسلام پوشــش داده اند، در مورد 
بشری  گردهمایی  بزرگترین  این 
تاریــخ جهان ســکوت کرده اند. 
پیش از این برخی از رســانه های 
غربی از تعامل گزینشی در پوشش 

خبرهــای راهپیمایــی و زیارت 
اربعین حسینی)ع( به شدت انتقاد 
کرده و نوشــته بودند؛ »آمریکا و 
انگلیس در رابطه با اربعین دچار 
کوررنگی شده اند.« ایندیپندنت هم 
در سال 2014 در گزارشی نوشته 
بود، رسانه های غرب با بزرگترین 
که  مســالمت آمیز جهان  تجمع 
باید در گینس ثبت شود گزینشی 
برخورد می کنند. »رادیو اوستون« 
از زیــارت و راهپیمایــی اربعین 
به عنــوان »بزرگ ترین تجمع و 
راهپیمایی دینی و سیاســی در 
جهــان« یاد و آن را »بی مانند« و 
»بی نظیر« توصیف کرده و تاکید 
کرده بود، »رســانه های غربی با 
نادیده گرفتــن این تجمع بزرگ 
بشری از بیش از 80 کشور جهان 
و بــا حضور و مشــارکت بیش از 
20 میلیون نفر، مرتکب اشتباه و 

خطای حرفه ای می شود.« 
 نشریه آمریکایی »هافینگتن 
پســت« نیز یکی دیگــر از این 
رسانه های غربی بود که به شدت 
از پوشــش سیاســی این مراسم 
توسط این رســانه ها انتقاد کرده 
است. این نشریه از اصحاب رسانه 
در غرب می خواهد به این ســؤال 
پاسخ دهند که »چگونه است، آنها 
کوچک ترین تجمع و راهپیمایی در 
انگلیس و یا صدها تجمع محدود 
در کشــورهای مختلف جهان را 
نادیــده نگرفته و از آن ده ها فیلم 
و گزارش و تحلیل و تفسیر تهیه 
می کنند، در حالی که این تجمع 
خروشــان و مسالمت آمیز بشری 
را نادیده گرفته و از آن بی تفاوت 
و در ســکوت مطلق می گذرند.« 
هافینگتن پســت در پایان تاکید 
می کند، اگر می خواهید، با ریشه ها 
و اصول اعتقادی »داعش« آشــنا 
شــوید، باید دشمنان این گروه را 
بشناسید. اما نکته عجیب دیگر این 
که بروز همین گروه های تکفیری 
و داعش بود که راهپیمایی اربعین 
چنیــن مورد اســتقبال بی نظیر 
مردمی قــرار گرفت. داعش با آن 
جنایــات قرون وســطایی تلاش 
می کرد تــا مردم را ترســانده و 
را  مراســم هایی  برپایــی چنین 
متوقف کند اما اینجاه هم عشــق 
اباعبدالله الحسین)ع( کار خود  به 

را کرد.

عاشقان حسینی)ع( رقم زدند
بزرگتریناجتماعدرتاریخبشر


